
Dodate čné informace č. 1 k zadávacím podmínkám k výb ěrovému řízení 
s názvem 

„Údržba poh řebiš ť 2016 - 2017“ 
 
  
Vážená paní / Vážený pane,  

 
na základě zmocnění zadavatele – Město T řinec, Jablunkovská 160, 739 61 T řinec, 00297313 - 
Vám jako jeho zástupce poskytuji dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce 
na služby s názvem: „ Údržba poh řebiš ť 2016 - 2017“. 
 

 
Dotaz uchaze če č. 1: 

Uchazeč žádá o poskytnutí vysvětlení, který subjekt bude na veřejných pohřebištích na území města 

Třince provádět zimní údržbu, když v předmětu veřejné zakázky „Údržba pohřebišť 2016-2017" je 

požadovaná služba „údržba technických prvků (zametání chodníků a cest)" a u veřejné zakázky 

„Správa pohřebišť 2016-2017" je požadována služba „údržba komunikací ". 

 

Odpov ěď zadavatele na dotaz č. 1: 

Děkujeme za upozornění. Slovní spojení „údržbu ve řejného poh řebišt ě, včetně komunikací a 

okolní zelen ě“ u veřejné zakázky „správa pohřebišť“ se nachází v textu popisu předmětu chybně. 

„Provozování veřejného pohřebiště zahrnuje tedy výkopové práce související s pohřbením a 

exhumací, pohřbívání lidských ostatků do hrobů nebo hrobek, provádění exhumací, ukládání, rozptyl a 

vsyp zpopelněných lidských pozůstatků, pronájem hrobových míst a vedení související evidence.“ 

Zimní údržbu komunikací tedy bude provádět vítězný uchazeč veřejné zakázky „Údržba pohřebišť 

2016-2017", který má tuto povinnost zakotvenou ve smlouvě. 

 

Dotaz uchaze če č. 2: 

Uchazeč žádá o poskytnutí vysvětlení, s určením a přesným rozdělením odpovědností a pravomocí 

subjektu zodpovědného za správu a subjektu zodpovědného za údržbu pohřebišť, jakým způsobem 

se bude postupovat v zimním období, když napadne sníh (během noci) a bude nutné pohřbívat? 

Jakým způsobem bude subjekt zodpovídající za údržbu pohřebišť informován o tom, kde je místo 

pohřbení a jaké uličky je třeba uklidit přednostně, aby mohl projit pohřební průvod k danému místu? 

 

Odpov ěď zadavatele na dotaz č. 2: 

Dle Řádu se zimní údržba provádí, napadne-li více jak 5-8 cm sněhu. Toto zůstává v platnosti a bude 

se tímto řídit kterýkoliv subjekt mající údržbu komunikací ve své náplni. V případě, že údržbu bude 

provádět jiný subjekt než-li správce, bude předávání informací zajištěno novým smluvním ujednáním, 

a to v následujícím znění: „Správce poh řebiš ť každý pracovní den p řed koncem sm ěny zašle 

subjektu provád ějícímu údržbu e-mail s aktualizovaným seznamem plán ovaných poh řbů na 10 

dnů předem (místo, čas).“ Viz p říloha dodate čných informací č. 1 – opravený návrh smlouvy 

(článek 6 bod 6.9.).  



Dotaz uchaze če č. 3: 

Uchazeč žádá o poskytnutí vysvětlení, zda subjekt, který bude provádět údržbu pohřebišť, bude 

disponovat klíči od veřejných pohřebišť, když odemykání a zamykání pohřebišť je v režii správce 

pohřebišť, tedy jiného subjektu nebo zda bude údržbu pohřebišť provádět zásadně v otevíracích 

hodinách těchto pohřebišť a odemykání a zamykání bude v režii jediného subjektu, který za tuto 

činnost ponese odpovědnost? 

 

Odpov ěď zadavatele na dotaz č. 3: 

Údržba zeleně nebude disponovat klíči od hlavních vrat pohřebišť. Práce bude provádět v provozní 

době pohřebišť. 

 

Dotaz uchaze če č. 4: 

Uchazeč žádá o poskytnutí vysvětlení, zda subjekt, který bude provádět údržbu pohřebišť, bude 

povinen dodržovat klid a zdrží se provádění činnosti v době, kdy budou probíhat pohřby? Pokud ano, 

jak hodlá zadavatel zajistit skutečné dodržování této povinnosti? Odkud tento subjekt získá informace 

o době pohřbívání, když tato činnost nebude v jeho režii? 

 

Odpov ěď zadavatele na dotaz č. 4: 

Údržba zeleně musí respektovat probíhající pohřby. Pro případ, že údržbu pohřebišť bude provádět 

jiný subjekt než-li správce, zajistí zadavatel dodržení této povinnosti doplněním smlouvy o následující 

ujednání: „V dob ě konání poh řbů se zhotovitel zdrží hlu čných a obt ěžujících činností v blízkosti 

jejich konání tak, aby poz ůstalí nem ěli oprávn ěný důvod ke stížnostem na narušení piety 

poh řbu. Doporu čuje se provád ět práce na opa čné stran ě poh řebišt ě nebo na jiném poh řebišti. 

Pohyb techniky a osob v montérkách bývá vnímán poz ůstalými velmi negativn ě.“  Viz příloha 

dodate čných informací č. 1 – opravený návrh smlouvy ( článek 6 bod 6.10.). Informace o dobách 

pohřbívání bude mít údržba pohřebišť k dispozici na základě informování správce ad odpověď na 

dotaz č. 2 těchto dodatečných informací. 

 

Dotaz uchaze če č. 5: 

Uchazeč žádá o poskytnutí vysvětlení, zda vítězný subjekt ve výše uvedeném výběrové řízení bude 

povinen akceptovat požadavky správce pohřebišť na přednostní úpravy pohřebiště před plánovaným 

pohřbem, případně plánovanými pohřby? Jedná se o případy kde je např. místo pohřbu nebo přístup 

k takovému místu zasypaný listím, zarostlý vzrostlou trávou, případně zasněžený. 

 

Odpov ěď zadavatele na dotaz č. 5: 

Co se týče spadaného sněhu, bylo již odpovězeno v bodu 2. Pokud má tazatel na mysli úklid sněhu 

přímo na místě, kde bude prováděn výkop, toto si musí zajistit sám v rámci služby, kterou poskytuje – 

úkon poh řbení . Kosení trávníku a úklid listí bude prováděn dle harmonogramu a průběhu vegetace, 

ostatně, tak je zajišťován i nyní.  



Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek 

následovně: 

12.   Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:00 hod.) na adresu pobočky zástupce zadavatele – Mgr. Milan Konečný, 

Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, recepce hotelu Steel, a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání nabídek, do 1. 12. 2015 do 12:45 hodin.   

Uchazeč je povinen nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace doručit v uzavřené obálce 

(balíku), která bude obsahovat veškeré požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena 

přelepkami s podpisem a razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM  

–  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA   
„ Údržba poh řebiš ť 2016-2017“ 

 

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Zadavatel bude 

doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo.  

 

13.  Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 1. 12. 2015 v 13:00 hodin  v sídle zadavatele – 

MěÚ Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 T řinec.  

 

 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

 

S pozdravem a přáním krásného dne 
 

 

 

 
Mgr. et Bc. Milan Kone čný   

Mobil: 605 201 156 

E-mail: konecny@mcgreen.cz                     

 

 

 
Příloha: Opravená smlouva na údržbu zeleně 


		2015-11-24T09:43:03+0100
	Mgr. Nikola Vrtělová




